РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Черноозерское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв 3                                                                    20 октября 2016 года

Сессия 18                                                                      п. Черное Озеро
№ 97
О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях

в муниципальном образовании «Черноозерское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов № 31 от 05.03.2015

        В соответствии с положениями статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, статьи 17 Устава муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» Собрание депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»

Р Е Ш И Л О:

         1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Черноозерское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 05.03.2015 № 31, (далее – Положение) следующие изменения:
        - подпункт 4 пункт 3 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

       «4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

       - абзац 1 пункта 8 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Проект муниципального правового акта, подлежащего обсуждению на публичных слушаниях, подлежит опубликованию в средствах массовой информации или размещению на информационных стендах  администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» (далее – местная администрация) для ознакомления.».
       2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Черноозерское сельское поселение»                                   А.И. Михайлов